
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 54 del 21/04/2010

Numero 148 Reg. Generale del 21/04/2010

OGGETTO: RESPONSABILI DI SETTORE - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE (16
APRILE 2010 - 30 GIUGNO 2010). 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 148 del 21/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  21  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamati  i  decreti  sindacali  in  data  16  aprile  2010  relativi  all'attribuzione  a 
funzionari  dell'ente  della  responsabilità  gestionale  delle  seguenti  aree  di  posizione 
organizzatica/settori:

Num.

decr.

Funzionario incaricato settore/posizione organizzativa

8 dr. Cosimo Alemanno Economico finanziario

9 Arch. Antonio Anglano Urbanistica – edilizia privata - SUAP

10 dr.Concepita De Bartolomeo Servizi civici

11 Sig. Antonio De Benedittis Personale

12 dr. Massimiliano Leo Polizia municipale e protezione civile

13 Ing. Mauro Manca Lavori pubblici

14 dr. Pierluigi Cannazza Funzioni aggiuntive

Visti  gli  artt.  8,  9  e  10  del  CCNL 31 marzo 1999 del  Comparto  delle  Regioni  e 
Autonomie locali.

Tenuto presente che ai sensi dell'art. 10 “ Retribuzione di posizione e di risultato” del 
CCNL sopra menzionato, al personale della categoria D, titolare di posizione organizzativa 
compete  una retribuzione  aggiuntiva c.d.  “di   posizione” che assorbe tutte  le  competenze 
accessorie  e  le  indennità  previste  dai  vigenti  CCNL compreso  il  compenso per  il  lavoro 
straordinario.

Viste le deliberazioni n. 7 in data 14 gennaio 2004 e n. 95 in data 7 settembre 2009, 
con le quali la Giunta comunale sulla base del  Manuale di valutazione e graduazione delle  
posizioni dirigenziali e sistema di valutazione dei risultati, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 152 in data 30 ottobre 2002, ha graduato l'ammontare della retribuzione 
di posizione per ciascuna delle aree di posizione organizzativa presenti nell'ente.

Ritenuto  dover  assumere  impegno  di  spesa  per  l'erogazione  della  retribuzione  di 
posizione nel periodo 16 aprile 2010 – 30 giugno 2010.

D E T E R M I N A

di impegnare sui capitoli di spesa relativi alla retribuzione del personale, del bilancio 
del corrente esercizio, la spesa di € 23.000,00 occorrente per la corresponsione della 
retribuzione  di  posizioni  ai  funzionari  dell'ente  incaricati  dal  Sindaco,quali 
responsabili di settore,  nel periodo 16 aprile 2010 – 30 giugno 2010.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 148 del 21/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 148 del 21/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 148 del 21/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


